
NR 8/2016
MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY 
ISSN 2081-2442

Solidarity of Arts – festiwal, który gromadzi 
tłumy.  Co roku występują na nim artyści 
z całego świata w niecodziennych składach. 
Sprawdź kogo w tym roku usłyszymy.

756 Jarmark Świętego Dominika trwać będzie 
od 30 lipca do 21 sierpnia. Na jarmarku każdy 
znajdzie coś dla siebie, wystarczy przyjść na 
Główne Miasto w Gdańsku.

Wróblewscy – poznaj Gdańszczan, którzy 
zainwestowali w ludzi. To historia o wielkiej miłości 
i jeszcze większej pasji. Zobacz jak zamknęli dom 
dziecka, a otworzyli hotel społecznie odpowiedzialny.
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Roman Daszczyński

Gdańsk najlepszym samorządem 
w Polsce w roku 2016 według  ran-
kingu dziennika „Rzeczpospolita”. 
Nagrodę w postaci statuetki i dy-
plomu odebrał osobiście prezydent 
Gdańska Paweł Adamowicz.

- Dziękuję przede wszystkim 
gdańszczankom i gdańszczanom, 
że wciąż na mnie stawiają, co 
umożliwia nam wspólne działa-
nie na rzecz miasta i osiąganie 
kolejnych sukcesów. Gdańsk to 
wielka drużyna. Dziękuję wszyst-

Gdańsk, miasto wielkich inwestycji, 
najlepszym samorządem w Polsce

Gdańsk zajął pierwsze miejsce w najbardziej wymagającej kategorii – najlepszych samorządów wśród miast na 
prawach powiatu. - Miasto wielkich inwestycji, biznesu i finansowej odpowiedzialności – przedstawił zwycięzcę 
Michał Szułdrzyński, zastępca redaktora naczelnego „Rzeczpospolitej”.

kim organizacjom obywatelskim, 
przedsiębiorcom i mieszkańcom, 
dzięki którym Gdańsk staje się 
coraz lepszym miejscem do życia 
– powiedział Paweł Adamowicz.

Za Gdańskiem, w pierwszej 
dziesiątce, znalazły się kolejno: 
Poznań, Gliwice, Sopot, Szczecin, 
Katowice, Rzeszów, Kraków, Nowy 
Sącz i Bielsko-Biała.

- Chcę powiedzieć, że jest to 
ranking bardzo, bardzo obiek-
tywny – podkreśla były premier 
Jerzy Buzek, który jest przewod-
niczącym kapituły nagrody. - Co 

roku, w maju, ustalamy listę pytań 
i punktacje za konkretne osiągnię-
cia gospodarcze i społeczne i na-
prawdę nie wiemy, co nam z tego 
wyjdzie, kto okaże się najlepszy.

Ranking Rzeczpospolitej jest 
prowadzony od 12 lat w trzech 
kategoriach: gmin wiejskich, 
gmin wiejsko-miejskich i gmin 
miejskich na prawach powiatu. 
Przeanalizowano sytuacje ponad 
500 samorządów.

Gdańsk zajął też trzecie miejsce 
w dodatkowej klasyfikacji najbar-
dziej innowacyjnych samorządów.

Po uroczystości samorządowcy 
z różnych regionów kraju chętnie 
robili sobie pamiątkowe zdjęcia 
z prezydentem Adamowiczem.

- Dlaczego? Przecież to jasne: 
prezydent Gdańska rządzi miastem 
od 18 lat i ma wielkie osiągnięcia 
– powiedział portalowi gdansk.
pl Mieczyslaw Durski, burmistrz 
miasta i gminy Gołańcz w Wielko-
polsce. - Wśród samorządowców 
w Polsce jest autorytetem. Po-
winniście być dumni z waszego 
prezydenta.

Więcej na www.gdansk.pl
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Katarzyna Bertrand

Słońce jakby jaśniej świeci, a niebo wydaje się 
ładniejsze nawet jak pada deszcz. Dzieci z rado-
ścią uczestniczą w zorganizowanych zajęciach; 
półkolonie, obozy, kolonie. Czas spędzony poza 
domem to dla dzieci doświadczenie samodziel-
ności, a także przyglądanie się relacji z rodzicem 
z bezpiecznej odległości. Jest to moment nie-
zbędny dla dzieci, jak i pracujących rodziców.

Szkolna przerwa to także możliwość, aby 
odpocząć od „zorganizowanego” biegu, to 
szansa dla rodziców na stworzenie nowej, in-
nej  relacji z dzieckiem. Wakacyjna przestrzeń 
może być miejscem na przeżywanie zwykłych 
dni na spędzaniu czasu z dzieckiem w innym 
wymiarze.

Warto wykorzystać chwile, kiedy rodzic 
może pokazać się dziecku w innej roli. Wspólne 
spacery, gry planszowe, przygotowanie posił-
ków, a może nawet jakaś wyjątkowa wyprawa.... 
Dzieci na podstawie tworzonych relacji z ro-
dzicami będą w przyszłości budowały relacje 
z innymi ludźmi, a to czas dzieciństwa determi-
nuje często nasze przyszłe wybory, znajomości, 
jakie zawieramy.

Wpisz nudę w wakacyjne plany
Wakacje – wyczekany czas wolny wszystkich dzieci. Ale czy też rodziców? 
Jest to na pewno czas, w którym zmieniają się perspektywy zarówno dzieci, 
jak i rodziców. Warto znaleźć chwilę, by zastanowić się nad tym wyjątkowym 
momentem w roku.

Rodzice mają moc, aby namalować na wa-
kacyjnych twarzach swoich pociech uśmiech 
i zadowolenie. Nie potrzeba do tego wiele, 
wystarczy uważne bycie z dzieckiem, słucha-
nie bez telefonu w ręku tego, co do nas mówi. 
Dobrze wejść w psychiczny świat dziecka, 
przyglądać się, rozmawiać.

Długość wakacji pozwala  rodzicom na 
przypomnienie, jak ważna dla dziecka jest 
nuda. Dziecko powinno się nudzić. Samodziel-
ny czas, poszukiwanie nowych rozwiązań to 
baza dla twórczości i kreatywności. Tworząc 
i organizując samodzielnie własną przestrzeń 
dziecko  eksperymentuje z rzeczywistością, 
doświadcza własnej  pomysłowości, odkrywa 
swoje zasoby. Zaletą samodzielnej zabawy 
jest fakt, że dziecko musi samo podjąć decy-
zję o tym, co chce robić i zorganizować so-
bie zabawę. Dzięki temu łatwiej zaplanować 
działania, gdy nadejdzie czas pracy w szkole, 
a później w dorosłym życiu.

Wakacje zatem stwarzają możliwość wy-
poczynku nie tylko fizycznego, ale także tego 
psychicznego. Warto zadbać o siebie i  najbliż-
szych... nawet jeśli nie było to w wakacyjnych 
planach.

Czas spędzony wspólnie z dzieckiem to najlepsza inwestycja.

SPIS TREŚCI



1.08.1677 – Uroczysty wjazd króla Jana III Sobieskiego do Gdańska. Towarzyszyl i mu, żona Marysieńka i syn Jakub.
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Olimpia Schneider

Po powodzi w 2001 roku Gdańsk 
zainwestował w system antypowo-
dziowy prawie 400 mln zł – trudno 
znaleźć drugie miasto w Polsce, 
które tak wiele środków przezna-
czyło na ten cel. Efektem działań 
jest zwiększenie liczby zbiorników 
retencyjnych z 26 do 49, a ich łącz-
nej pojemności z przeszło 152 tys. 
m sześć. do prawie 679 tys. m sze-
ściennych. Miasto przygotowało się 
dobrze do walki z siłami natury.  

W nocy z 14 na 15 lipca 2016 
roku Gdańsk zmierzył się z szale-
jącym żywiołem. W ciągu 14 go-
dzin na miasto spadła taka ilość 
deszczu, jaka w normalnej sytu-
acji odnotowywana jest w regionie 
w ciągu dwóch miesięcy (na metr 
kwadratowy spadło aż 160 litrów 
deszczu).  Pamiętnej nocy miasto 
i jego mieszkańców przed ulewny-
mi deszczami ratowali pracownicy 
służb miejskich, którymi zarządzał 
Miejski Sztab Kryzysowy. W ciągu 
kilku godzin straż pożarna zareje-
strowała prawie 500 interwencji, 
na ulicach miasta działało po-
nad 400 funkcjonariuszy policji 
wspomaganych przez strażników 
miejskich oraz pracowników in-
nych służb, jak np. Gdańskich 
Melioracji. Przed bezwzględnym 
żywiołem swój dobytek ratowali 
też mieszkańcy. Najbardziej do-
świadczeni przez naturę zostali 
mieszkańcy Wrzeszcza. To oni też 
otrzymali od miasta największe 

Tę noc będziemy w Gdańsku 
długo pamiętać
Z gwałtowną ulewą, która przeszła nad miastem nocą 14/15 lipca walczyły służby miejskie i mieszkańcy. Usuwanie 
skutków gwałtownych opadów nie było łatwe. Jednak dzięki wspólnym działaniom sytuacja w mieście wróciła do 
normy. A władze miasta przygotowują plan rozbudowy systemu zabezpieczającego Gdańsk przed gwałtownymi 
deszczami w przyszłości.

wsparcie. Działał specjalny numer, 
pod który można było zgłosić po-
trzebę otrzymania pomocy. Bilans 
powodzi miejskiej jest tragiczny – 
2 osoby zginęły. Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie udzielił pomocy 
29 rodzinom. Uruchomiono tak-
że wsparcie dla osób starszych.  

Mieszkańcom udostępniono blisko 
100 kontenerów, w których mogli 
składować materiały do utylizacji.

Chcąc dokonać analizy pro-
wadzonych działań oraz przygo-
tować się na podobne sytuacje 
w przyszłości, prezydent Paweł 
Adamowicz zlecił przygotowanie 
raportu, który prezentowany był 
na specjalnej sesji Rady Miasta 
w dniu 21 lipca br. Podsumowano 
w nim sytuację w nocy z 14 na 15 
lipca w mieście, zaprezentowano 
działania służb miejskich oraz po-
moc, jaką udzieliły one mieszkań-
com Gdańska. Zaprezentowano 
w nim to, co zrobiono od 2001 
roku z systemem odprowadzania 
wód miejskich oraz przedstawiono 
inwestycje konieczne, aby zabez-
pieczyć miasto przed kolejnymi 
nawałnicami.

Według raportu usuwanie 
skutków ulewy z 14/15 lipca 2016 
pochłonie nie mniej niż 10,5 mln 
zł. W kwocie tej mieszczą się m.in. 
naprawy w budynkach komunal-

Usuwanie skutków ulewy trwało kilka dni.

Prezydent Adamowicz odwiedził mieszkańców Wrzeszcza, których dotknęły 
skutki niedawnej ulewy.

nych i placówkach edukacyjnych, 
naprawy pojazdów komunikacji 
zbiorowej oraz zabezpiecze-
nie i wzmocnienie zbiorników 
retencyjnych.

Opady z 14 lipca pokazały 
bezwzględną potrzebę zbudowa-
nia dodatkowych 2 zbiorników 
na terenie Trójmiejskiego Parku 
Krajobrazowego przy Potoku 
Strzyży i Potoku Rynarzewskim. 
Środki zaplanowane przez Miasto 
Gdańsk na zwiększenie zabezpie-
czeń powodziowych to 14,6 mln zł 
w roku 2016 oraz 20 mln zł w roku 
2017. Prezydent Adamowicz po-
wołał również zespół ekspertów 
ds. oceny planów inwestycyj-
nych w zakresie bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego.

Jak podczas sesji mówił prezy-
dent Adamowicz, a potwierdzają 
to fachowcy – podobnych ulew-
nych deszczy możemy spodziewać 
się coraz częściej. Konieczne są 
inwestycje, które przygotują nas na 
walkę z żywiołem w przyszłości.
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SPACERY SUBIEKTYWNE
14 sierpnia 2016, od godz. 11.00

Bohaterami opowieści będą 
ludzie i wydarzenia sprzed 36 lat, 
kiedy wielki strajk zmusił władzę 
do negocjacji ze strajkującymi. 
W rolę przewodników wcielą 
się tego dnia świadkowie Sierp-
nia ’80: prof. Jadwiga Staniszkis 
– socjolog, uczestniczka m.in. 
wydarzeń marcowych w 1968 
roku oraz negocjacji opozycji 
z rządem w 1980 roku, Maciej 
Pietrzyk – malarz, poeta, aktor, 
jeden z bardów Solidarności, 
Wojciech Charkin – dziennikarz, 
wykładowca akademicki, uczest-
nik Marca ’68 oraz Grudnia ’70, 
a także Zdzisław Andrzej Fic – 
drukarz i kolporter książek, ulo-
tek, prasy podziemnej w PRL. – To 
wyjątkowa okazja, by dowiedzieć 
się, jak wyglądało życie codzienne 
podczas strajku oraz jak wspiera-
no robotników podczas Sierpnia 
’80 – mówi Adam Cherek z Działu 
Archiwum i Organizacji Wystaw 
ECS, współtwórca wystawy stałej. 

Obowiązują zapisy online. 
Rezerwacja miejsc:  
www.ecs.gda.pl. Wstęp wolny.
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Katarzyna Skrzypiec

Wtedy też były wakacje. 14 sierpnia 
o godz. 6 rano robotnicy ze Stoczni 
Gdańskiej im. Lenina – pod wodzą 
Bogdana Borusewicza, Jerzego 
Borowczaka, Bogdana Felskiego 
i Ludwika Prądzyńskiego – ogłosili 
strajk. Na czele protestu stanął Lech 
Wałęsa. Domagali się powrotu do 
pracy Anny Walentynowicz i Le-
cha Wałęsy, powstania pomnika 
ofiar Grudnia ’70, wyższych płac 
i zagwarantowania bezpieczeństwa 
strajkującym. Historyczny protest 
zakończono po długich negocja-
cjach z przedstawicielami rządu. 31 
sierpnia podpisano Porozumienia 
Gdańskie, które zapoczątkowały 
przemiany ustrojowe w Polsce. Wła-
dza zapowiedziała bowiem wpro-
wadzenie w życie postulatów straj-
kujących, w tym najważniejszego 
o utworzeniu NSZZ „Solidarność”. 

SPACER Z INICJATORAMI 
STRAJKU
14 sierpnia 2016, godz. 6.00

Ruszamy na szlak w godzi-
nie rozpoczęcia strajku w Stoczni 
Gdańskiej im. Lenina. O historycz-
nych wydarzeniach podczas space-

STRAJK! 
Rowerem, z przewodnikiem i śladami wspomnień 
tych, którzy 36 lat temu opowiedzieli się po stronie 
wolności – opowiemy Wam fascynującą historię 
najważniejszego strajku w historii polskiej drogi do 
wolności, czyli Sierpnia ’80 w Stoczni Gdańskiej im. 
Lenina. Zapraszamy w rocznicę pierwszego dnia 
strajku – 14 sierpnia, już od 6 rano.

na co dzień niedostępne dla zwie-
dzających. Uczestnicy dowiedzą się 
m.in.: co robi w stoczni Mleczny 
Piotr, skąd wypatrywano alianckich 
bombowców i dlaczego stoczniowe 
rolki były jedyne na świecie. W roli 
przewodnika: Andrzej Trzeciak, ku-
stosz, współtwórca wystawy stałej 
ECS, którego główną przestrzenią 
badań jest właśnie stocznia.

Obowiązują zapisy online. 
Rezerwacja miejsc:  
www.ecs.gda.pl. Wstęp wolny. 

Jednym z przewodników będzie Jerzy Borowczak (na zdjęciu po lewej). 

Podpisanie Porozumień Sierpniowych.

ru po stoczni opowiedzą inicjatorzy 
strajku w Sierpniu ’80 – Jerzy Bo-
rowczak i Ludwik Prądzyński. To 
zupełnie wyjątkowa okazja!

Obowiązują zapisy online. 
Rezerwacja miejsc:  
www.ecs.gda.pl. Wstęp wolny. 

TOUR DE STOCZNIA
14 sierpnia 2016, godz. 9.00

Rowerowa wycieczka po te-
renach dawnej Stoczni Gdańskiej 
im. Lenina. Dotrzemy w miejsca 

Wolność czeka w STARTERZE

Izabela Judycka

- Coraz częściej Polacy myślą o pra-
cy na własny rachunek. Rozwój fir-
my nie jest prosty, dlatego naszym 
celem jest wsparcie początkujących 
przedsiębiorców – mówi Beata Ja-
kubczyk z Gdańskiego Inkubatora 
Przedsiębiorczości STARTER.

Młode firmy w STARTERZE 
mogą wynająć powierzchnie 
w atrakcyjnej cenie, a osoby pra-
cujące zdalnie na własny rachunek 
– tzw. freelancerzy, mają szansę na 

A może by tak podjąć ryzyko, założyć własną firmę i poznać smak niezależności? Gdański Inkubator 
Przedsiębiorczości to wyjątkowe miejsce na biznesowej mapie Gdańska, które pomaga początkującym 
przedsiębiorcom wystartować z pomysłem na biznes. W STARTERZE czekają biura dla osób, które rozpoczynają 
biznes oraz biura dla firm, a także otwarci na współpracę ludzie, wspierający pierwsze kroki przedsiębiorców.

wynajęcie biurka w całodobowo 
strefie coworkingowej. 

W biurach STARTERA kwit-
nie kreatywne życie Trójmiasta. 
Tutaj miejsce do rozwoju znajdą 
startupowcy, a także reprezen-
tanci branży IT czy projektanci, 
wszyscy, którzy poszukują inspi-
racji i nie chcą pracować zdalnie 
z domu – dodaje Beata Jakubczyk 
ze STARTERA.

– To właśnie w coworkingu 
STARTERA rozwijamy nasz star-
tup – Vasari Bikes. Produkujemy 

rowery elektryczne na zamówienie 
i codzienny pobyt w STARTERZE 
gwarantuje nam  inspiracje i wy-
mianę kontaktów, których nie 
zdobylibyśmy, rozwijając projekt 
tak jak kiedyś, we własnym garażu 
– powiedział Radosław Kuligowski 
z Vasari Bikes.

W STARTERZE każdego roku 
odbywa się kilkadziesiąt wydarzeń, 
podczas których najemcy mogą 
spotykać się z ekspertami, a także 
poznawać potencjalnych inwesto-
rów. Niska stawka za wynajem po-

maga w spokoju stawiać pierwsze 
biznesowe kroki. A świetna lokali-
zacja na gdańskim Przymorzu jest 
atutem dla osób, które stawiają na 
komunikację publiczną.

Z przestrzeni STARTERA sko-
rzystało już niemal pół tysiąca firm 
i freelancerów. STARTER chętnie 
weźmie pod swoje skrzydła kolejne 
projekty! I zgodnie z ideą Miasta 
Wolności pomoże w rozwoju biz-
nesowej niezależności. 

Więcej informacji na: http://
oferujemy.inkubatorstarter.pl.
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Artyści z całego świata, niecodzienne składy i oryginalny repertuar. Tego nie można przegapić. Zapraszamy na 
Solidarity of Arts. To już impreza z marką, która co roku przyciąga tysiące wielbicieli muzyki na najwyższym 
poziomie. W tym roku dwa koncerty z plusem: JIMEK+, czyli Radzimir Dębski oraz KILAR+, wspomnienie twórczości 
nieżyjącego już Wojciecha Kilara. W ramach festiwalu odbędzie również pokaz filmów Krzysztofa Kieślowskiego 
i koncert grupy Kronos w Europejskim Centrum Solidarności. 

Katarzyna Skrzypiec

JIMEK  +
13 sierpnia, sobota, godz. 20.30

- Najważniejszy koncert w moim 
życiu – takimi słowami Radzimir 
„Jimek” Dębski 
zaprasza na wido-
wisko „JIMEK+” 
jedno z dwóch 
najważniejszych 
wydarzeń 8. edycji 
festiwalu Solidarity of Arts. Muzy-
kowi na scenie plenerowej towarzy-
szyć będą m.in. Narodowa Orkiestra 
Symfoniczna Polskiego Radia, the 
Kenny Garrett Quintet, Naturally 7, 
Kapela Maliszów, Kaliber 44, Miu-
osh, Alune Wade Quintet, Łona, 
Webber&The Pimps.

miejsce: plenerowa scena na 
Ołowiance w Gdańsku
wstęp wolny, a do strefy Golden Circle 
bilety: www.eventim.pl

KILAR +
14 sierpnia, niedziela, godz. 20.30

„KILAR+” to koncert dedyko-
wany polskiemu kompozytorowi 
Wojciechowi Kilarowi – od jego 
muzyki klasycznej po filmową. Na 
scenie, m.in.: Kuba Stankiewicz, 
Beata Bilińska – czołowa polska 
pianistka oraz dyrygenci – Jerzy 
Maksymiuk, Mirosław Jacek Błasz-
czyk i Wojciech Rajski, którzy 
poprowadzą Narodową Orkiestrę 
Symfoniczną Polskiego Radia, 
Orkiestrę Symfoniczną Polskiej 
Filharmonii Bałtyckiej oraz Pol-
ską Filharmonię Kameralną Sopot. 

miejsce: plenerowa scena na 
Ołowiance w Gdańsku
wstęp wolny, a do strefy Golden Circle 
bilety: www.eventim.pl

PODWÓJNE ŻYCIE 
KIEŚLOWSKIEGO
13 i 17–18 sierpnia 

Przywołamy dokumenty i filo-
zoficzną fabułę, których mistrzem 
był Krzysztof Kieślowski (1941–
1996), a wszystko z okazji 75 roczni-
cy urodzin tego wybitnego reżysera 
i scenarzysty, jednego z najznamie-
nitszych twórców polskiego kina.

W ramach festiwalu Solidarity 
of Arts zapraszamy na trzydniowy 
przegląd twórczości Krzysztofa Kie-
ślowskiego. W pierwszej części po-
każemy – kino dokumentalne i fabu-
larne – „Blizna”, „Szpital”, „Spokój”, 
„Amator”, w drugiej – kino polskie 

SOLIDARITY OF ARTS

i wychodzące poza granice kraju, 
w którym Kieślowski zmienia nie 
tylko język wyrazu, ale i filozoficzne 
podteksty fabuł, w tej części zoba-
czymy m.in. „Podwójne życie Wero-
niki”, i trylogię „Trzy kolory”. Obie 
sesje zakończą debaty tematyczne. 

miejsce: Europejskie Centrum 
Solidarności
wstęp wolny

KRONOS QUARTET 
27 sierpnia, sobota, godz. 20.00

Ich marką jest muzyka współ-
czesna oraz adaptacje muzyki ja-
zzowej i rockowej. Grali z Paulem 
McCartneyem, Davidem Bowie 
i Nelly Furtado. Zdobywcy nagro-
dy Grammy. Teraz w Gdańsku – 
KRONOS QUARTET, amerykański 
zespół z ponad 40-letnią historią, 
który ma na swoim koncie setki kon-
certów na całym świecie. 27 sierpnia 
zapraszamy na koncert w ECS. 

miejsce: Europejskie Centrum 
Solidarności
bilety: kasy ECS i online: bilety.ecs.
gda.pl oraz eventim.pl/kronos

Więcej informacji:  
www.solidarityofarts.pl 

Jedną z gwiazd tegorocznej edycji festiwalu będzie zespół KRONOS QUARTET.

3.08.1801 – Otwarcie nowego Teatru Miejskiego na Targu Węglowym.
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jak żyć solidarnie nawet mając 
tylko kilka lat. 

UWAGA! Opiekunowie bawią 
się razem z dziećmi! Zabierzcie 
buty na zmianę albo skarpetki 
z powłoką antypoślizgową.

Nad zabawami czuwać będą 
zawsze wesołe animatorki z ECS.  

Bilety można kupić w kasie ECS 
z wyprzedzeniem, cena: 5 zł. (każde 
dziecko i opiekun) lub 2,5 zł. dla 
posiadaczy Karty Dużej Rodziny

Aniołki – 28 sierpnia
Biskupia Górka – 27 sierpnia
Nowy Port – 14 sierpnia 
Orunia – 26 sierpnia
Piecki Migowo – 20 sierpnia
Sąsiedzi Stoczni – 16 sierpnia
Siedlce – 21 sierpnia
Stogi – 27 sierpnia

Więcej informacji: www.ecs.gda.
pl/zrozumiecsierpien 

Chcemy pokazać dzieciom (do 
10 roku życia) wewnętrzne 
życie stoczni. Podczas godzin-
nej wizyty w Wydziale Zabaw 
dzieciaki poznają m.in. tajniki 
budowy statków, sprawdzą się 
też w różnych stoczniowych 
zadaniach – nie tylko konstruk-
cyjnych. Będzie czas na wspólną 
zabawę, realizację kreatywnych 
pomysłów i pracę, bo Wydział 
Zabaw nie tylko bawi, ale i uczy 

Tegoroczna mówczyni, Shalini 
Randeria mówić będzie o „Soli-
darności w czasach globalnych po-
wiązań”. Randeria pecjalizuje się 
w antropologii globalizacji, prawa, 
państwa i ruchów społecznych. 
Jej badania społeczne dotyczące 
Indii przyczyniły się do rozwiąza-
nia problemów postkolonialnych 
społeczeństw.

Wiele osób, które pamiętają Sierpień 
’80 mówi, że wtedy ludzie byli dla sie-
bie lepsi, dostrzegali swoje potrzeby, 
darzyli się wzajemnym zaufaniem. 
Jeśli tęsknisz za takim światem – 
zapraszamy. Program ZROZUMIEĆ 
SIERPIEŃ w każdej dzielnicy ma in-
dywidualny charakter, zaplanowano 
m.in.: festyny dzielnicowe, warsztaty 
dla dzieci, akcje plenerowe, zbieranie 
opowieści, podwieczorki sąsiedzkie…

ETYKA SOLIDARNOŚCI
Sierpień ’80 – wszystko zaczęło się w Gdańsku. Zadaniem Europejskiego Centrum Solidarności jest pamiętać 
o wydarzeniach sprzed 36 lat i kultywować dziedzictwo tamtych dni. Dlatego każdego roku zapraszamy do 
rozmowy wybitnych przedstawicieli życia publicznego, naukowego i kulturalnego. Cykl ETYKA SOLIDARNOŚCI 
zmusza do myślenia! 30 sierpnia o godz. 18.00 
wykład wygłosi Shalini Randeria, rektorka Instytutu 
Nauk o Człowieku w Wiedniu, dyrektor oraz profesor 
antropologii społecznej i socjologii w Instytucie Studiów 
Międzynarodowych i Rozwoju w Genewie.

Tego popołudnia na wiolon-
czeli zagra Maciej Kułakowski, 
student Hochschule für Musik im. 
Franza Liszta w Weimarze oraz 
Akademii Muzycznej im. Stanisła-
wa Moniuszki w Gdańsku. 

miejsce: Europejskie Centrum 
Solidarności, wstęp wolny, rezerwacja 
miejsc: www.ecs.gda.pl
30 sierpnia, wtorek, godz. 18.00

Same korzyści – atrakcyjnie spędzisz wolny 
czas, lepiej poznasz swoich sąsiadów, być może 
znajdziesz nowych przyjaciół. Już po raz 8 kolektywy 
aktywistów organizują w gdańskich dzielnicach 
społeczne obchody Sierpnia ’80 pod wspólnym 
hasłem ZROZUMIEĆ SIERPIEŃ.

Dzieciaki! Jak zbudować statek? Zapraszamy do 
Wydziału Zabaw w ECS na animacje pod hasłem 
STOCZNIOWA ZAŁOGA. Już 27 i 28 sierpnia 
w godz. 12.00-16.00. 
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Wykłady gromadzą publiczność w różnym wieku.

Razem można lepiej i więcej.

Dzieci uczą się zasad współpracy.

STOCZNIOWA 
ZAŁOGA

Katarzyna Skrzypiec
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3.08.1896 – Oddano do użytku nowoczesną halę targową na Placu Dominikańskim.

Olga Jankowska

Główny bohater powieści „Stula-
tek, który wyskoczył przez okno 
i zniknął” Jonasa Jonassona w dniu 
swoich setnych urodzin postanawia 
zamienić monotonną egzystencję 
w domu spokojnej starości na rzecz 
spontanicznej ucieczki „w świat” – 

Iwona Kolasińska

Festiwal Instalacji Lirycznych to 
współistnienie sztuki, natury, liry-
ki i człowieka. Festiwal promuje 
twórczość interdyscyplinarną, poza 
schematami, gdzie liryka, słowo 

Zawiruj na ŚMIAŁOsferze

Imprezę rozkręcają seniorzy

21 sierpnia odbędzie się 12 edycja Festiwalu Instala-
cji Lirycznych – ŚMIAŁOsfera. W programie: wystawy, 
warsztaty, instalacje, spotkania autorskie, spektakle 
i koncerty. Od godz. 12 do 22 Wyspa Sobieszewska zawi-
ruje karuzelą sfer. Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny.

staje się inspiracją, elementem dzie-
ła lub niekiedy samą instalacją. Wy-
darzenie ma na celu prezentowanie 
słowa, poezji w intrygujący sposób. 

Tematem tegorocznej edy-
cji festiwalu jest ŚMIAŁOsfera 

„Skoczyć w świat!” to myśl przewodnia, która będzie nam towarzyszyć podczas zbliża-
jącej się czwartej edycji festiwalu „Cud nad Martwą Wisłą”. Wykorzystując malowniczą 
przestrzeń na nabrzeżu Martwej Wisły zapraszamy wszystkich chętnych do aktywnego 
spędzenia czasu na łonie natury. W programie: warsztaty artystyczne prowadzone 
przez seniorów, wystawa, plenerowy pokaz filmowy, międzypokoleniowa potańcówka, 
targ żywności, food trucki, a także kolacja przy ognisku! 

Solidarnie z potrzebującymi

Monika Ostrowska 

- Wsparcie dla młodzieży wcho-
dzącej w dorosłość, pomoc dla 
dzieci w odrabianiu lekcji, opie-
kowanie się osobami starszymi lub 
osobami z niepełnosprawnością. 
Gdańsk wie jak rozwijać wolon-
tariat miejski. Projekt RODZINA 
RODZINIE to wyjątkowa forma 
wsparcia rodzin – mówi Piotr 
Kowalczuk, zastępca prezydenta 
ds. polityki społecznej. I dodaje: 
- Wolontariusze wnoszą nowe po-

Jest wiele rodzin, które potrzebują wsparcia. Zostań wolontariuszem i dołącz do 
nas! W ramach wolontariatu, realizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzi-
nie w Gdańsku, rozpoczął się wyjątkowy projekt RODZINA RODZINIE. Pomysłodawcą 
rodzinnego wolontariatu jest prezydent Gdańska Paweł Adamowicz, który od wielu lat 
angażuje się na rzecz rozwiązywania problemów gdańskich rodzin i rozwijania zainte-
resowań utalentowanych młodych ludzi.

mysły i świeże spojrzenie w za-
kresie rozwiązywania problemów 
społecznych.

Rodziny chętnie pomagają
- Zgłosiła się do mnie młoda 

kobieta samotnie wychowująca 
dziecko. Prócz pomocy specja-
listycznej zaproponowałam jej 
właśnie wsparcie w sprawach 
codziennych innej rodziny, w ra-
mach wolontariatu. Okazało się, 
że dzieci są w podobnym wieku 
i mają podobne zainteresowania. 

Rodziny ustaliły, że podczas waka-
cji będą wymieniać się opieką nad 
dziećmi i zamiennie organizować 
im czas wolny. W ten sposób ro-
dzice będą mogli załatwić zaległe 
sprawy czy po prostu przeczytać 
książkę – mówi Monika Poławska, 
pracownik socjalny w Centrum 
Pracy Socjalnej 3.

Wyszukiwarka ofert dla 
wolontariuszy 

- Z naszych doświadczeń wy-
nika, że osoby zainteresowane 

niesieniem pomocy szukają ofert 
blisko miejsca zamieszkania, 
dlatego wyszukiwać oferty moż-
na również poprzeć lokalizację 
miejsca zamieszkania. Na stronie 
internetowej www.mopr.gda.pl/
nasz-wolontariat  znajduje się baza 
ofert dla wolontariuszy. W bazie 
znajdują się informacje na temat 
rodziny, takie jak: liczba dzieci, 
zainteresowania, potrzeby, a także 
nazwa dzielnicy – mówi Katarzy-
na Gonia – koordynator projektu 
RODZINA RODZINIE.

Lubisz pomagać? Skontaktuj 
się z pracownikiem Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie 
i DZIAŁAJ! 

Kontakt: Katarzyna Gonia  
– tel. 58 342 31 77,  
e-mail: wolontariat@mopr.gda.pl 
Facebook: Nasz Wolontariat

– twórcza sfera Śmiałej Wisły. 
Artystyczne zestrojenie świata 
sztuki, natury, liryki i człowieka. 
Śmiała Wisła jest naszą inspira-
cją do tworzenia sztuki wybie-
gającej poza schemat, wolnej od 
konwencji, intrygującej, odważnej 
i niespokojnej. 

ŚMIAŁOsfera to istna karu-
zela sfer: ATMOsfera, LIROsfe-
ra, DŹWIĘKOsfera, WISŁOsfera, 
WIERSZOsfera. Posłuchamy, do-
tkniemy, odczujemy Wyspę So-
bieszewską na tysiąc sposobów. 
Odsłonimy tajemnice otoczonego 

wodą lądu w atmosferze zabawy 
i radości w sposób niebanalny.

Wirować będą: „Wiersze na 
wietrze”, „Opowieści z dreszczy-
kiem, czyli jak budować napię-
cie”, „Liryczna pocztówka znad 
Wisły”, „Wiślany kolaż”, „Lanie 
wody”, „UCHO W WODZIE czyli 
działania dźwiękowe na Wyspie 
Sobieszewskiej”, spektakl „R+J. 
Historie miłosne” zainspirowa-
ny przez... Williama Szekspira, 
i wiele innych...

Szczegółowy program na stro-
nie: www.fil.gak.gda.pl

rozpoczętej niekonwencjonalnym, 
zawartym w tytule powieści sko-
kiem z okna, pozbawionej jakiego-
kolwiek planu i porządku. 

Podczas tegorocznej edycji fe-
stiwalu „Cud nad Martwą Wisłą” 
(wyjątkowo 14 sierpnia) zaprosimy 
do refleksji nad tematem dojrza-
łości, która dla młodych ludzi jest 

bogactwem, o którym mogą na 
razie tylko nieśmiało pomarzyć. 
Będziemy namawiali do innej 
niż zazwyczaj aktywności: wy-
pożyczenie krwawego kryminału 
– jeśli przez całe życie czytaliśmy 
subtelną poezję, udział w warszta-
tach tanecznych – jeśli dotychczas 
w wolnych chwilach uprawialiśmy 

ogródek. I w drugą stronę: umożli-
wienie innym spróbowania cząst-
ki naszego świata – naszych pasji, 
wiedzy i doświadczeń. 

Gwiazdą wieczoru będzie 
najpopularniejsza polska DJ-ka, 
77-letnia DJ Wika, która wraz z DJ 
Czarną  poprowadzi międzypokole-
niową potańcówkę! Wstęp wolny !

A czy Ty odważysz się skoczyć?
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1 koło widokowe AmberSky 

2 ławki multimedialne – Koławka i Ławkoło

3 koguty,  maskotki Jarmarku św. Dominika – 
w nowych kostiumach!

4 jarmarkowe punkty informacyjne

6 stref handlowych

12 spektakli dla dzieci w czasie Bajkowiska

15 Brama Gdańska

21 ulic zajętych obszarem Jarmarku

23 dni Jarmarku

26 atrakcji non stop

33 koncerty

36 klimatyzowanych gondoli w AmberSky

100 osób jednocześnie grających na 
największym bębnie świata

150 razy dziennie obraca się koło widokowe 
AmberSky

288 osób jednocześnie oglądających Jarmark 
i Gdańsk z koła widokowego AmberSky

300 pytań i rebusów dla uczestników gry 
miejskiej „Drużyna Czterech” 

756 lecie Jarmarku św. Dominika

1000 stoisk

41 000 mkw. powierzchni 

setki tysięcy zdjęć

miliony odwiedzających

OBRAZ PIERWSZY
Rok 1260. Papież Aleksander IV zezwala 

gdańskim dominikanom na udzielanie stud-
niowych odpustów w dniu święta 

ich założyciela. Na sierpnio-
we jarmarki do gdańskiego 

portu przybywa ponad 
400 okrętów z najróżniej-
szymi dobrami. Pośród 
nich znajdują się: fran-
cuskie i hiszpańskie 
wina, jedwab, konfi-
tury, przyprawy ko-
rzenne, cyna, angiel-
skie sukna, bursztyn, 
czeskie szkło, toruń-

skie pierniki i rosyjskie 
futra. Zewsząd zjeżdżają 

cyrkowcy, akrobaci, kugla-
rze i trupy aktorskie. 

OBRAZ DRUGI
Czasy obecne. Uroczyste rozpoczęcie han-

dlowania i dobrej zabawy oznajmiają w samo 
południe gdańskie dzwony i… 756 jednocze-
snych uderzeń w największy bęben świata (10 
metrów średnicy, 1,5 metra wysokości, 3 tony 
wagi). Od tej chwili władzę nad miastem przej-
mują kupcy, a jarmarkowe uliczki Głównego 
Miasta zaludniają się barwnymi postaciami, 
pośród których prym wiedzie karmazynowy 
kogut – symbol Jarmarku św. Dominika. 

OBRAZ TRZECI
Imponująca liczba stoisk handlowych 

(1000) kusi swoją różnorodnością. Rzemieślni-
cy, artyści i antykwariusze oferują przedmioty, 
na które nigdzie indziej nie trafimy – stare, 
ciekawe, rzadkie, zadziwiające, oryginalne, 
potrzebne i te całkiem niepotrzebne. Bo tu 
można znaleźć dosłownie wszystko. 

GDAŃSK 1260-2016

Jarmark św. Dominika w obrazach 
30.07-21.08
756 lat tradycji, 6 milionów odwiedzających z całego świata, 1000 kramów – oto słynny na cały świat 
Jarmark św. Dominika w Gdańsku! Tu się kupuje, targuje, poszukuje skarbów, słucha muzyki i znajduje 
piękne kadry do pamiątkowych fotografii. Jest gwarnie i barwnie, prawie wszędzie coś się dzieje, a obrazy 
zmieniają się jak w kalejdoskopie. 

JARMARK W LICZBACHOBRAZ CZWARTY
Bogactwo smaków – ekologicznych, re-

gionalnych wypieków, serów, wędlin, wytwa-
rzanych zgodnie z tradycyjnymi recepturami. 
Zapach bigosu, kiszonego ogórka, chleba ze 
smalcem i pierogów, lepionych przez kaszub-
skie gospodynie. Dla wielbicieli kuchni świata: 
hiszpańskie wina i oliwy, litewskie wędliny, 
austriackie sery, węgierskie langosze, turec-
kie słodkości.  Jest czym zapełniać domowe 
spiżarnie!

OBRAZ PIĄTY
Na pierwszym planie – żaglowce, uno-

szące się na Motławie. Wysoko ponad nimi 
koło widokowe AmberSky. Jego pasażerowie 
wznoszą się na niebotyczną wysokość 50 me-
trów. Co to za widok!

OBRAZ OSTATNI
Zmierzcha, ale jar-

mark wciąż trwa. Jedni 
niespiesznie groma-
dzą się wokół sce-
ny, bo wieczór na 
jarmarku to czas 
licznych kon-
certów. Grają 
i śpiewają naj-
lepsi! W tym 
roku: Agyness 
B. Marry, Zako-
power, Iza Kowa-
lewska, Mesajah, 
Shy Albatross Nata-
lia Przybysz i Raphael 
Rogiński, Organek, Piotr 
Zioła, Łąki Łan, Paula i Karol 
oraz Voo Voo. Inni spacerują. Wszyscy 
chłoną tę szczególną, radosną atmosferę i gro-
madzą wspomnienia, by powrócić tu za rok. 

8-19 sierpnia 
BAJKOWISKO BOHATER NA TRUSKAWKACH
scena pod kuferkiem, Plac Kobzdeja
Codziennie od godz. 14.00 dzieci zapraszamy do Bajkowiska – 
krainy baśni, wyobraźni, wybornej zabawy i niekończącego się 
dobrego humoru. W programie spektakle i warsztaty teatralne, 
zabawy edukacyjne, konkursy z nagrodami i wielka parada 
finałowa. 

8 sierpnia | poniedziałek | 16.00-17.00
„Lwi Król” – spektakl Teatru Prima z Warszawy

9 sierpnia | wtorek | 16.00-17.00
„Smok Wawelski” – spektakl Teatru Prima z Warszawy

10 sierpnia | środa | 16.00-17.00
„Nowe szaty cesarza” – spektakl Teatru Qfer z Gdańska

11 sierpnia | czwartek | 16.00-17.00
„Złota Rybka” – spektakl Teatru Klapa z Pępowa

12 sierpnia | piątek | 16.00-17.00
„Franek Szpilka” – spektakl Teatru Barnaby z Gdańska

13 sierpnia | sobota | 16.00 - 17.00
„Wielkie ciasto” – spektakl Teatru Gdynia Główna z Gdyni

14 sierpnia | niedziela | 16.00-17.00
„Gdańsk w legendzie niedomknięty” – spektakl Teatru 
Qfer z Gdańska 

15 sierpnia | poniedziałek | 16.00-17.00
„Alibaba i czterech rozbójników” – spektakl Teatru Małe 
Mi z Wrocławia

16 sierpnia | wtorek | 16.00-17.00
„Szałaputki” – spektakl Teatru TeatRyle z Lusowa

17 sierpnia | środa | 16.00-17.00
„Koło fortuny” – spektakl Teatru Wariate z Poznania

18 sierpnia | czwartek | 16.00-17.00
„Dom wariatów” – spektakl Teatru Wariate z Poznania

19 sierpnia | piątek | 16.00-17.00
Czas dla fotoreportera – Wielka Parada Superbohatera!!! 

JARMARK DLA DZIECI
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14.08.1980 – Początek strajku w Stoczni Gdańskiej. 

Łukasz Zdancewicz

- Kiedy pierwszy raz zastanawia-
łem się nad zorganizowaniem 
koncertów poświęconych Mozar-
towi, ze względu na 250. rocznicę 
urodzin tego wielkiego kompozy-
tora, myślałem, że to będzie jeden 
koncert i jeden festiwal. Jednak 
sukces tego pierwszego skłonił nas 
do kontynuacji. Dziesięć odsłon 
festiwalu mamy za sobą, mam 
nadzieję, że będzie ich jeszcze 
wiele – mówi Jan Łukaszewski, 
pomysłodawca i dyrektor festiwalu 
Mozartiana.

- Mogę powiedzieć, że jest 
to świetnie wymyślony format, 
który jest realizowany przez Jana 
Łukaszewskiego z żelazną kon-
sekwencją. Oczywiście Mozart, 
ale w różnym wydaniu, Mozart, 
który pokazuje, że można genial-
ną muzykę prezentować na różne 

Olimpia Schneider

W pierwszych dniach sierpnia 
mieszkańcy Bremy będą mieli 
okazję poznać nasze miasto i jego 
bogate dziedzictwo. W dniach 4-6 
sierpnia oficjalną wizytę w Bre-
mie złoży delegacja miasta, wśród 
której będą prezydent Gdańska 
Paweł Adamowicz, reprezentacja 
Rady Miasta Gdańska oraz osoby 
szczególnie związane i zasłużone 
dla gdańsko-bremeńskich relacji.  
Podczas wizyty wręczone zostaną 
także Medale Wdzięczności Euro-
pejskiego Centrum Solidarności dla 
bremeńczyków szczególnie zaan-

Już 40 lat Gdańsk i Brema są razem
Obchodom rubinowego jubileuszu partnerstwa Gdańska i Bremy towarzyszyć będzie wiele wydarzeń. 
Jubileusz jest doskonałą okazją, aby przybliżyć mieszkańcom bogactwo kulturowe obu miast. W pierwszych 
dniach sierpnia odbędą się Dni Gdańska w Bremie, kilka dni później mieszkańcy naszego miasta będą mogli 
wziąć udział w Dniach Bremy w Gdańsku.

gażowanych w pomoc dla gdań-
szczan w trudnych czasach przed 
1989 rokiem. 

Podczas Międzynarodowego Fe-
stiwalu Morskiego – Festiwalu Ma-
ritim mieszkańcy Bremy będą mogli 
poznać gdańską kulturę. Wystawa 
„Bursztyn. Złoto Północy” promo-
wać będzie nasze miasto jako świa-
tową stolicę bursztynu. Do wspólnej 
zabawy przy szantach zaproszą ze-
społy Formacja oraz Trzy Majtki. Do 
młodszych dzieci adresowane jest 
przedstawienie „Afrykańska przy-
goda” Teatru Miniatura. Podczas 
spektaklu bawić się będą wszystkie 
dzieci, niezależnie od narodowości, 

gdyż występujący aktorzy posługu-
ją się w nim językiem dziecięcych 
dźwięków, barwnych obrazów i  
nastrojowej muzyki.

Gdańszczanie zaś będą mieli 
okazję poznać kulturę miasta part-
nerskiego Bremy podczas Jarmarku 
Dominikańskiego, gdyż od 11 do 
15 sierpnia trwać będą Dni Bremy 
w Gdańsku. Do wspólnej zabawy 
zaproszą Słodkie Kobiety z Atelier 
Blaumeier. Aktorki z Bremy zaanga-
żują widzów w nietypowy przebieg 
zdarzeń i pełne humoru sytuacje 
sprzyjające wzajemnej komunika-
cji. Spotkać je będzie można na pla-
cu Kobzdeja 12 i  15 sierpnia o godz. 

12.00 oraz 13 i 14 sierpnia o  godz. 
12.00 i 17.00. W tym samym miej-
scu od 12 do 15 sierpnia w godz. 
12.30 i 14.30 spotkać będzie można 
Muzykantów z Bremy, z Theater 
Interaktiwo. Osioł Oskar, Pies Ben-
no, Kot Winnifred oraz najlepszy 
na świecie królewski kogut Loren-
zo ożywią znane na całym świecie 
baśnie braci Grimm. 

Przed nami w najbliższych 
miesiącach jeszcze wiele wyda-
rzeń w ramach obchodów jubile-
uszu 40-lecia partnerstwa Gdańska 
i Bremy, dzięki którym mieszkań-
cy miast partnerskich lepiej się 
poznają.

Przenieś się w czasy Mozarta
Międzynarodowy Festiwal Mozartowski Mozartiana to jedyne w Polsce wydarzenie artystyczne promujące 
twórczość W. A. Mozarta w oryginalnej scenerii jego czasów. W dniach 21-27 sierpnia muzyka Mozarta zabrzmi 
w Domu Uphagena, katedrze oliwskiej oraz w urokliwej scenerii parku w Oliwie.  W programie znajdują się koncerty 
kameralne, niezwykle widowiskowe koncerty operowe, teatralizacja przestrzeni parku, spektakle marionetkowe 
oraz pokazy tzw. tańczącej fontanny. 

sposoby – mówi Konrad Mielnik, 
prowadzący festiwalowe koncerty.

Podczas 11. edycji festiwalu 
wystąpią wybitne indywidualno-

NOWA STRONA INTERNETOWA O PLANACH ZAGOSPODAROWANIA
Nowoczesna i dostosowania do wielu nośników – taka jest nowa strona internetowa Biura Rozwoju Gdańska. Ma być nie tylko źródłem czytelnej 
i szczegółowej informacji o procesach planistycznych, ale także narzędziem dzięki któremu mieszkańcy mogą lepiej uczestniczyć w procesie planowania 
i zagospodarowania przestrzennego. 
Wersja „beta” strony znajduje się pod adresem http://beta.brg.gda.pl/ 
Uwagi można zgłaszać na adres mailowy: agnieszka.siedlecka@brg.gda.pl       Opr. Dariusz Wołodźko

ści świata muzycznego, soliści 
i zespoły o ugruntowanej świa-
towej renomie, m.in.:  maestro 
Gabriel Chmura, orkiestra Aka-

demii Beethovenowskiej,  a także 
gwiazda jazzu Urszula Dudziak. 
Wielką atrakcją będzie opera „La 
finta semplice” pod gołym niebem, 
z udziałem włoskich solistów, Or-
kiestry Polskiej Filharmonii Bał-
tyckiej pod dyrekcją Massimiliano 
Caldiego. W koncercie finałowym 
usłyszymy światowej klasy brytyj-
ską sopranistkę Carolyn Sampson, 
hiszpańskiego tenora Jorge Navar-
ro Colorado oraz Ewę Marciniec 
i Leszka Skrlę, którym towarzy-
szyć będą Polski Chór Kameralny 
oraz znakomita Wenecka Orkie-
stra Barokowa pod dyrekcją Jana 
Łukaszewskiego. 

Organizatorem Międzynaro-
dowego Festiwalu Mozartowskie-
go Mozartiana jest Polski Chór 
Kameralny Schola Cantorum 
Gedanensis. 

Szczegółowy program: http://
www.mozartiana.pl/

Mozartiana to swoista podróż w czasie.
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Tegoroczny sierpień zapowiada 
się gorąco w Teatrze Wybrzeże. 
Spektakle będzie można oglądać 
w Sopocie, Gdańsku oraz na Scenie 
Letniej w Pruszczu Gdańskim. 
Oferta jest szeroka oraz atrakcyjna, 
tym bardziej, że spektakle 
na scenie letniej dostępne są 
bezpłatnie!

Grzegorz Kwiatkowski

Już 6 sierpnia pierwsza premiera na Scenie 
Letniej Teatru Wybrzeże w Pruszczu Gdań-
skim. Spektakl premierowy to „Uwiedzeni. 
Fredro: Cudzoziemczyzna/ Bohomolec: Mał-
żeństwo z kalendarza”  w reżyserii Jarosława 
Tumidajskiego.  O spektaklu mówi: „Chciał-
bym, by był jak spacer pomiędzy Krakowskim 
Przedmieściem a placem Zbawiciela. Tam 
ludzie z flagami i transparentami, zaanga-
żowani chyba nie do końca w swoją sprawę, 
tu kobiety i mężczyźni zatopieni w swoich 
poukładanych i niepoukładanych życiach, 
popijający Prosecco. Pozornie dwie różne 
Polski. A to nieprawda. To jedna i ta sama 
Polska”. 

Na Scenie Kameralnej Teatru Wybrzeże 
w Sopocie będzie można zobaczyć m.in. „Noc 
Iguany”, „Par Paranoje” i „Uwiedzionych”, na 
scenach w Gdańsku m.in. „Wesołe Kumoszki 
z Windsoru”, „Raj dla Opornych”, „Portret 
damy” oraz „Przygody Koziołka Matołka”, 
natomiast na Scenie Letniej w Pruszczu 
Gdańskim „Lekcje Niegrzeczności”, „Uwie-
dzionych” oraz „Akt Równoległy”. Spektakle 
w Pruszczu Gd. Można oglądać bezpłatnie.

Szczegółowy repertuar na stronie www.
teatrwybrzeze.pl.

Gdańsk rozbrzmiewa muzyką 
jazzową. Słychać to w klubach, 
gdzie królują Możdżer, Trzaska, 
Wądołowski, Bukowski, Lemańczyk, 
Wojtczak, Jaskółke, ale również na 
licznych imprezach plenerowych. 
W ten trend wpisuje się również 
Projektornia – Gdański Archipelag.

Beata Dunajewska

- Plenerowe koncerty  w parku Brzeźnień-
skim im. Jana Jerzego Haffnera  to powrót do 
czasów, gdy Brzeźno było kurortem – mówi 
Ewelina Damps, kierownik Projektornia – GAK. 

Dwudniową imprezę jazzową „Jodowa-
nie” zaplanowano na 7 i 14 sierpnia o godz.  
18. Wystąpią muzycy z Akademii Muzycznej 
w Gdańsku. Wstęp na koncerty jest bezpłatny. 

Z kolei w Teatrze Leśnym przy ul. Jaśko-
wa Dolina od 26 do 28 sierpnia o godz. 19.00 
usłyszymy i zobaczymy na żywo doborowe 
grono muzyków jazzowych. Interesująco za-
powiada się benefis Bernarda Maseli w drugi 
dniu imprezy. W ostatnim dniu wystąpi The 
Brag Pack składający się z muzyków z wielu 
krajów świata: Indonezji, Niemiec, Węgier, 
Łotwy i Polski. Cena biletów 5 zł. 

Więcej na: http://www.gak.gda.pl/
wydarzenia

Gorące 
teatralne lato

Miasto jazzu

Aleksandra Mokwa

W redakcji mieszkańcy i turyści mogą spotkać 
osoby odpowiedzialne za administrowanie 
gdańskimi mediami społecznościowymi, wziąć 
udział w specjalnych konkursach i zadaniach, 
zdobyć specjalne gadżety związane z #ilo-
vegdn. Redakcja działać będzie 26 sierpnia  
w godzinach 13.00-18.30 w parku oliwskim. 

W plenerowej redakcji gdańszczanie mogą 
stworzyć mapę ulubionych miejsc w mieście, 
na podstawie której powstaje materiał „Gdańsk 
wg...” wzbogacający cykl o tym samym tytule 
na facebookowym profilu miasta. W tym roku, 
ze względu na jubileusz przyłączenia Oliwy 
do Gdańska jako dzielnicy, będziemy tworzyć 
mapę Oliwy. Pasjonaci dzielnicy będą mogli 
podzielić się swoimi ulubionymi zakątkami 
tej części Gdańska.

#ilovegdn – 
zobacz offline, 
jak Gdańsk 
działa online
Redakcja plenerowa social media to 
unikalne w skali kraju przedsięwzię-
cie, które łączy miejskie działania 
wizerunkowe online z offline. 

Jazz w plenerze najlepiej „smakuje” w Gdańsku.

Zapraszamy osoby z całego województwa pomorskiego!
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15.08.1933 – W granice administracyjne Gdańska włączono Orunię, Brętowo, Emaus i Olszynkę.

Robert Pytlos

„Poszukiwacz Bursztynu” to interaktywna, 
mobilna instalacja, składająca się z płytkiej, 
napełnionej wodą niecki, symbolizującej brzeg 
morski oraz umieszczonej w niecce dominanty 
przestrzennej, symbolizującej drogę bursztynu 
z głębi ziemi ku niebu i jego przekształcenie 
z części ziemskiej materii, w artystyczny wy-
twór pracy ludzkiej. 

Instalacja ma w prosty  sposób budzić sko-
jarzenia dotyczące poszukiwania bursztynu 
w mieście, które zawsze związane było z bursz-
tynem i dziś jest  Światową Stolicą Bursztynu.

Istotne znaczenie dla instalacji mają do-
datkowe efekty wodne oraz światło. Ruch oraz 
programowane, lokalne wzburzenie wody 
mają na celu podkreślenie jej znaczenia jako 
trudnego do ujarzmienia żywiołu, niechętnie 
poddającego się człowiekowi.

Niecka „Poszukiwacza Bursztynu” ogra-
niczona jest nieregularnym, modułowym 

„Poszukiwacz Bursztynu” atrakcją 
sezonu w Gdańsku

Wakacyjne orzeźwienie – gdański saturator

Mija dziesięć lat, odkąd nasze miasto 
nosi zaszczytne miano Światowej 
Stolicy Bursztynu. Z okazji jubileuszu 
latem tego roku na gdańszczan 
i turystów czeka wiele niezwykłych 
bursztynowych atrakcji. Jedną 
z nich jest „Poszukiwacz Bursztynu” 
– instalacja wodna, która stanęła  
między Muzeum Bursztynu i Bramą 
Wyżynną. 

obrzeżem z betonu architektonicznego. Jest to 
nawiązanie do betonowych umocnień brzegów 
morskich, chroniących przed niszczycielskim 
działaniem fal morskich. Na obrzeżu zwie-
dzający znajdą płytki z nazwami bursztynu 
w 16 językach: po polsku, rosyjsku, litewsku, 
ukraińsku, niemiecku, chińsku, arabsku,  an-
gielsku, łotewsku, czesku, duńsku, szwedzku, 
węgiersku, fińsku, włosku i francusku. Liczba 
językowych wersji jest nieprzypadkowa – wła-
śnie kupcy z tych krajów stanowią większość 
wśród blisko 8 tys. właścicieli sklepów i ga-
lerii odwiedzających co roku w marcu naj-

większe na świecie targi bursztynu, Amberif 
w Gdańsku.

Pomysł wykonania instalacji powstał wśród 
członków Światowej Rady Bursztynu. Realizacji 
podjął się Związek Miast i Gmin Morskich przy 
wsparciu Gdańskiej Infrastruktury Wodno-Ka-
nalizacyjnej oraz Wydziału Promocji Informacji 
i Komunikacji Społecznej Urzędu Miejskiego 
w Gdańsku. Autorem koncepcji przestrzennej 
i projektu jest Studio Projektowe „Profil”  Pracow-
nia Autorska Władysława i Haliny Sucharskich. 
Współpracowała z nimi Emilia Kohut, młoda 
projektantka biżuterii z bursztynem bałtyckim.
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Od kilku sezonów cieszy mieszkańców i turystów na 
ulicach Gdańska. Mobilny saturator serwuje za darmo 
pyszną gdańską wodę z dodatkami. W wakacyjne 
weekendy można go spotkać na skwerze przy 
Wielkim Młynie. 

Anna Nawała

Jednym przypomina mobilne ma-
szyny do produkcji wody sodowej 
z czasów PRL-u, dla innych jest 
ciekawostką i odkryciem.  O tym, 
że woda najlepiej gasi pragnienie, 
wiedzą wszyscy, dlatego w upal-
ne dni do gdańskiego saturatora 
ustawiają się kolejki.

Z mobilnego saturatora napi-
jemy się wody z bąbelkami i bez 
bąbelków, z dodatkiem zdrowych 
soków oraz ze świeżą cytryną, 
limonką i miętą. Choć saturator 
kształtem przypomina maszynę 
z minionej epoki, to sama dys-
trybucja wody jest nowocze-

sna i spełnia wszystkie normy 
sanitarne.

Głównym miejscem, w któ-
rym można skorzystać z pysznej 
wody prosto z gdańskich wodo-
ciągów jest skwer przy Wielkim 
Młynie. Coraz częściej jednak sa-
turator jest gościem dużych wyda-
rzeń w Gdańsku. W lipcu będzie 
go można spotkać między innymi 
podczas zlotu żaglowców Baltic 
Sail (do 3 lipca) oraz Parkowania 
w Parku Oliwskim (16-17 lipca).

Pomysłodawcą mobilnego 
saturatora jest miejska spółka 
GIWK, która realizuje wiele inwe-
stycji mających na celu poprawę 
jakości wody pitnej w Gdańsku. 

Chętni mogą spróbować znaleźć bursztyn… i zabrać go ze sobą!

Saturator serwuje wodę samą lub z sokiem. Obie opcje są bezpłatne!
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Jacek Główczyński

XXII ENERGA Maraton „Solidarno-
ści” rozpocznie się tradycyjnie 15 
sierpnia w Gdyni. Start honorowy 
wyznaczono przed pomnikiem Pa-
mięci Ofiar Grudnia '70 o 9.00. Start 
ostry nastąpi o 9.30 obok Urzędu 
Miasta przy al. Piłsudskiego. 

W maratonie mogą wziąć 
udział osoby, które w dniu startu 
mają ukończone 18 lat. Na miesiąc 
przed startem zgłosiło się ponad 
tysiąc osób. Rekrutują się oni aż 
z 27 państw i 5 kontynentów. Czas 
na pokonanie trasy wynosi 5,5 go-

Pobiegnij w imię „Solidarności”
Maraton „Solidarności” to nie tylko impreza sportowa. To także okazja do oddania hołdu 
poległym stoczniowcom w Grudniu 1970 roku oraz strajkującym w Sierpniu 1980 roku. 
Właśnie w nawiązaniu do kurierów, którzy przenosili meldunki między stoczniami Gdańska 
i Gdyni, bieg prowadzi przez całe Trójmiasto. Mimo że impreza ma już ponad dwie dekady 
tradycji, cały czas się zmienia, by odpowiadać na trendy panujące wśród amatorów biegania. 

dziny. Zapisy online przyjmowane 
będą do 8 sierpnia. 

W dniach 13 i 14 sierpnia 
można odebrać numer startowy 
w biurze zawodów w Gdańsku, 
natomiast  15 sierpnia w Gdyni. 

Z opłat zwolnione są osoby 
60-letnie i starsze, członkowie 
„Solidarności” oraz ci, którzy 
ukończyli wszystkie poprzednie 
maratony „Solidarności”. 

Zgłoszenia i płatności są doko-
nywane za pośrednictwem portalu 
Datasport pod adresem: https://
online.datasport.pl/zapisy/portal/
zawody.php?zawody=2155

Agata Mielczarek

Impreza co roku przyciąga tysiące miłośników 
rolkarstwa. Na uczestników czekają 3 dystanse: 
FITNESS – 10,7 km, PÓŁMARATON – 21,2 km 
i MARATON – 42,2 km. Początek trasy zloka-
lizowany jest na skrzyżowaniu ulic Żaglowej 
i Marynarki Polskiej. Rolkarze, w zależności od 
wybranej długości trasy,  będą mieli do poko-
nania od 2 do 8 pętli. Jedna pętla ma długość 

Marcin Sylwańczyk

14 sierpnia o godz. 19.00 na sta-
dionie im. Zbigniewa Podleckie-
go odbędzie się wielka żużlowa 
impreza – PGE Indywidualne 
Międzynarodowe Mistrzostwa 
Ekstraligi 2016. Rywalizować bę-
dzie 16 czołowych żużlowców, 
startujących w najsilniejszej lidze 
świata, czyli w polskiej Ekstrali-
dze. Wszystko pod patronatem 
prezydenta Gdańska, Pawła 
Adamowicza.

Czekają nas 23 wyścigi, wy-
startują tacy zawodnicy, jak: 

Żużlowi mistrzowie w Gdańsku

Rolkarze z całej Polski na Maratonie im. Lecha Wałęsy
Na Maratonie Sierpniowym im. Lecha Wałęsy w Gdańsku po raz 8. spotkają się rol-
karze z całej Polski. 20 sierpnia odbędzie największe wydarzenie rolkarskie w kraju.  
W ramach Maratonu rozgrywane będą długodystansowe mistrzostwa Polski. 

Wydarzenie sportowe tegorocznych wakacji w Gdańsku? Zdecydowanie 
tak. Skoro wystartuje pięciu indywidualnych mistrzów świata na żużlu, 
to można spodziewać się pełnych trybun i emocji na torze. 

Tomasz Gollob, Greg Hancock, 
Nicki Pedersen, Chris Holder, Tai 
Woffinden czy Bartosz Zmarzlik. 

-Gdańscy kibice, zakochani 
w czarnym sporcie, na co dzień 
nie oglądają najwybitniejszych 
żużlowców. Ta impreza wypełnia 
lukę – mówi Wojciech Stępniew-
ski, prezes Ekstraligi Żużlowej.

W stawce nie ma zawodników 
Wybrzeża, ale pojawią się żużlow-
cy, którzy przed laty mieli okazję 
startować w gdańskiej drużynie: 
Hancock, Pedersen czy Leon 
Madsen. Organizator ma prawo 
przyznać „dziką kartę”.

- Zabiegamy, aby otrzymał ją 
Krystian Pieszczek, wychowanek 
Wybrzeża, jeżdżący obecnie w Fa-
lubazie Zielona Góra. „Krycha” jest 
ostatnio w bardzo dobrej formie, 
trener Marek Cieślak powołał go 
do szerokiej kadry Polski, a tor 
w Gdańsku zna bardzo dobrze – 

dodaje Andrzej Trojanowski, dy-
rektor Biura ds. Sportu.

Bilety kosztują od 25 zł do 50 
zł w przedsprzedaży (trwa ona 
do 7 sierpnia, potem jest o 10 zł 
drożej). Dzieci do lat 4 wchodzą 
za darmo, do lat 12 – na program 
zawodów, który kosztuje 15 zł.

13-14 SIERPNIA – GDAŃSK 
Biuro zawodów Sala BHP, ul. 
Doki 1 obok ECS-u – 11.00-19.00 

15 SIERPNIA – GDYNIA 
Biuro zawodów  MDK, al. 
Piłsudskiego – 6.30-9.00 

Start honorowy: 9.00 Pomnik 
Ofiar Grudnia ‚70

START OSTRY: 9.30 – al. 
Piłsudskiego 

Więcej informacji: 
www.maratongdansk.home.pl
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5250 m. Zawodom towarzyszą dodatkowe 
imprezy: roller derby, freestyle, skate park, 
rolki na kijach. 

Aby wziąć udział w Maratonie Sierpnio-
wym należy zarejestrować się na stronie inter-
netowej www.maratonsierpniowy.pl 

Każdy startujący musi mieć na głowie kask, 
dodatkowo warto mieć przy sobie ochraniacze 
na kolana i nadgarstki. Czas każdego z uczest-
ników będzie mierzony indywidualnie. 

Zobacz 
mistrzów 

żużla!

Maratończycy pokonuja trasę z Gdyni 
przez Sopot do Gdańska.

Kask jest obowiązkowym elementem stroju rolkarza.
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31.08.1980 – W sali BHP Stoczni Gdańskiej Lech wałęsa w imieniu strajkujących i wicepremier Mieczysław Jagielski podpisali porozumienie o zakończeniu strajku. 

Grzegorz Pawelec

Amatorzy aktywnego wypoczyn-
ku mogą odwiedzić w Brzeźnie 
Stadion Letni, na którym rozgry-
wane są różnego rodzaje turnie-
je: od amatorskich po rozgrywki 
rangi mistrzostw Polski w dys-
cyplinach plażowych, imprezy 
strongman czy zajęcia zumby. 
Oprócz tego wszyscy chętni mogą 
bezpłatnie korzystać z dwudziestu 
sześciu boisk do sportów plażo-
wych, w tym części oświetlonych 
(przy molu w Brzeźnie), co umoż-
liwia grę po zmroku. Ponadto do 
dyspozycji plażowiczów są wy-
pożyczalnie sprzętu pływające-
go oraz sportowego. Wystarczy 
zgłosić się do ratowników na każ-
dym z kąpielisk i bezpłatnie go 
wypożyczyć. 

Jedną z najciekawszych im-
prez tego lata będzie już siódma 

Grzegorz Pawelec

Morze, piasek, słońce i gorące la-
tynoskie rytmy za każdym razem 
tworzą wyjątkową atmosferę tego 
największego taneczno-fitnesso-
wego wydarzenia nad polskim 
morzem. 

- Co roku setki miłośników 
aktywności fizycznej w każdym 
wieku zbierają się koło mola 
w Brzeźnie, by wspólnie bawić się 
i ćwiczyć z najlepszymi instruk-
torami. Zumba® to innowacyjne 
połączenie tańca i fitnessu. Każde 
zajęcia to świetna zabawa i setki 

Zumbuj na plaży

Aktywne lato 
w mieście

Zumba z roku na rok ma coraz więcej miłośników. Nie 
liczą się wiek, kondycja i umiejętności sportowe. Zumbę 
tańczyć mogą wszyscy! 20 sierpnia w godz. 12-15 już 
po raz czwarty na plaży koło mola w Brzeźnie (wejście 
nr 52) odbędzie się maraton Z ZUMBA® FITNESS PO 
ZDROWIE. A po maratonie na uczestników czekać będzie 
latynoskie After Party w Barze 52.  

spalonych kalorii. Proste kroki 
może powtórzyć każdy, a zamiast 
oddawać się monotonnym ćwicze-
niom, bawimy się przy energe-
tycznej muzyce jak na imprezie. 
Zumba kształtuje naszą sylwetkę, 
dba o kondycję i wprawia w dobry 
nastrój – zachęca Anna Cegłowska, 
współorganizatorka maratonu.

Gościem specjalnym gdańskiej 
imprezy będzie Hermann Melo 
(ZES Francja) – jeden z najbar-
dziej znanych instruktorów Zum-
ba® Fitness na świecie, znakomity 
tancerz pełen energii i charyzmy. 
Maraton poprowadzą instruktorzy 

Wstęp wolny! 
Organizatorzy imprezy: Fundacja Sport Support, Z-Dance Ania Cegłowska. 
Partnerzy imprezy: Ministerstwo Sportu i Turystyki, Program „Lider Animator – 
Obudź Swoje Ciało”, Coca-Cola, MOSiR w Gdańsku.
Dodatkowe informacje: ania@z-dance.pl 
Link do wydarzenia: https://www.facebook.com/events/706821242750646/ 
Relacja video z ostatniej edycji: https://www.youtube.com/watch?v=elnzXzXLU7I
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z całej Polski, m.in.: Iza Kin (ZES 
Polska), Ania Cegłowska, Okta-
wian Zagórski, Aga Piotrowicz, 

Magda i Bartek Maciejewicz, Mo-
nika Tran Van, Marta Skierka, Ola 
Kloska. 

Trwają wakacje, a wraz z nimi odbywają się turnieje 
i zajęcia dla tych, którzy chcą spędzić ten czas aktywnie. 
Dla dzieci i młodzieży spędzających wakacje w Gdańsku, 
MOSiR przygotował bogatą ofertę sportowo-żeglarską. 
Udział w poszczególnych aktywnościach jest bezpłatny. 

edycja Otwartych Mistrzostw 
Polski w Inland Skimboardingu. 
W dniach 5-6 sierpnia, w Gdań-
sku Jelitkowie odbędzie się jedno 
z największych tego typu wyda-
rzeń na świecie! Organizatorzy 
spodziewają się najlepszych za-
wodników z Polski, Europy i Ame-
ryki. Od dwóch lat Dakine Polish 
Skimboarding Open jest także fi-
nałowym przystankiem cyklu Pu-
charu Europy – European Skimbo-
arding Cup. W sobotę odbędzie się 
plażowe AFTER PARTY w Beach 
Barze zaledwie 300 m od miejsca 
zawodów (wejście na plażę nr 72). 
Główną atrakcją wieczornej części 
będzie premiera długo wyczeki-
wanego filmu skimboardowego 
pod tytułem PUSHING IT nagrane-
go z udziałem team riderów marki 
seventyone [trailer filmu: https://
vimeo.com/169070058]. Wstęp na 
After Party wolny!

Plażowa piłka nożna – Stadion Letni
Miejsce: Stadion Letni (Brzeźno, po lewej stronie 
mola)
Termin: każdy poniedziałek do końca wakacji
Zapisy: od godz. 10.00, rozgrywki od godz. 11.00
Zespoły: 4 osoby plus bramkarz
Uczestnicy: do lat 15
Kontakt: Janusz Laguna, tel. 600-403-710, 
lagunapolska@wp.pl 

Plażowa piłka nożna – Stogi
Miejsce: Kąpielisko Stogi
Termin: każdy czwartek do końca wakacji
Zapisy: od godz. 10.00, rozgrywki od godz. 11.00
Zespoły: 4 osoby plus bramkarz 
Uczestnicy: do lat 15
Kontakt: Janusz Laguna, tel. 600-403-710, 
lagunapolska@wp.pl

Piłka nożna
Miejsce: Sport Park Przymorze, ul. Dąbrowsz-
czaków 13
Termin: 26 sierpnia
Zapisy: od godz. 10.00, rozgrywki od 10:30
Zespoły: 4 osoby plus bramkarz 
Uczestnicy: dzieci od 6 do 13 roku życia
Kontakt: Bartłomiej Pietruszka, tel. 728-434-726, 
biuro@sportpark.com.pl

Plażowa piłka siatkowa
Miejsce: Molo Brzeźno
Termin: 19 sierpnia
Zapisy: od godz. 10.00, rozgrywki od godz. 11.00
Zespoły: 2-osobowe
Kontakt: Konrad Wysocki, tel.  785-950-983

Zumba na plaży
Miejsce: Stadion Letni (Brzeźno, po lewej stronie mola)
Termin: godzina 11, każdy czwartek wakacji
Kontakt: Anna Cegłowska,  tel. 697-338-209, 
ania@z-dance.pl

Frisbee
Miejsce: Jelitkowo, wejście nr 69
Termin: godzina 18.30, każda niedziela sierpnia 
i września
Kontakt: Piotr Przybyła, tel. 697-696-646, 
ultimatum.gdansk@gmail.com

Skimboarding 
Miejsce: Kąpielisko Stogi (wejście nr 26)
Termin: w godz. 10.00-16.00, środy i piątki do końca 
wakacji
Kontakt: Łukasz Hinc, tel. 505-968-685, 
Hincus99@wp.pl

Aktywuj się na wodzie – mini spływ kajakowy 
z przewodnikiem
Miejsce: Przystań Żabi Kruk
Termin: każdy czwartek, godzina 17.30, do końca wakacji
Zapisy: https://elektronicznezapisy.pl/g/
Aktywuj_sie_na_wodzie_2016

Wypożyczalnie sprzętu plażowego
Miejsce: kąpieliska – Jelitkowo, Klipper Jelitkowo, 
Brzeźno, Dom Zdrojowy Brzeźno, Stogi, 
Sobieszewo, Orle
Termin: do końca wakacji
Dostępny sprzęt: siatki do siatkówki plażowej, piłki 
do siatkówki, linie do boisk, latawce, freesbe, deski 
bodyboard, 

Skimboarding jest bardzo widowiskowy!

Tańczyć zumbę może każdy bez względu na płeć i wiek.
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PRZYGARNIJ PSA LUB KOTA

Szukasz czworonożnego przyjaciela? Adopcje w schronisku 
„Promyk” odbywają się od poniedziałku do niedzieli w godz. 

11.00-15.30. Zwierzęta mogą być adoptowane wyłącznie przez 
osoby pełnoletnie. Osoby niepełnoletnie, decydując się na adopcję 

czworonoga, muszą przyjechać z osobą dorosłą.

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Promyk”
Gdańsk Kokoszki, ul. Przyrodników 14

tel. 58 522 37 27
www.schroniskopromyk.pl

FOT. MARIOLA HUPERT
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KOKOS
Wiek: ok. 5 tygodni / szczepienia p. chorobom 
zakaźnym: tak / biuro
Do schroniska trafiłem 8 czerwca tego 
roku. Zostałem znaleziony na ul. Królewskie 
Wzgórze. W tej chwili jestem już w pełni 
samodzielnym kociakiem, który jest zdrowy 
i czeka na nowych, odpowiedzialnych opieku-
nów. Pozdrawiam, Kokos.

IGA
Wiek: około 8 miesięcy / wielkość: średnia / 
szczepienia: tak / sterylizacja: tak
Znaleziono mnie 1 maja i zostałam przy-
wieziona do schroniska.  Uwielbiam bawić 
się piłeczką, nawet bez problemu ją oddaję, 
chociaż przecież jest już moja. Łatwo nawią-
zuję psie przyjaźnie, nie jestem dominująca. 
Uwielbiam zabawy, ale przydałaby mi się jakaś 
szkoła, bo szybko się uczę i to lubię. Jakoś nie mam 
szczęścia do nowych właścicieli, ale mam nadzieję, że 
teraz trafię już do kochającego domu i zostanę tam na 
zawsze. Masz dla mnie mały kącik w swoim domu? To 
zabierz mnie stąd, proszę. Pozdrawiam, Iga.

RADY
Wiek:  ok. 8 tygodni / szczepienia p. chorobom 
zakaźnym: tak / biuro
2 czerwca wraz z bratem trafiliśmy do schro-
niska, niezłe z nas rozrabiaki i uwielbiamy 
polowania. Na sesji jakiś pierzasty stwór 
chciał nam przeszkodzić, ale szybko się z nim 
rozprawiliśmy. Oczywiście uwielbiamy mizianki  
i przytulanie, ale tylko pod warunkiem, że nic nas 
nie rozprasza. Piękne z nas kociaki, więc jeśli chcesz 
się z nami zaprzyjaźnić, zapraszamy do schroniska. 
Pozdrawiam, Rady.

RADY II
Wiek:  ok. 8 tygodni / szczepienia p. chorobom 
zakaźnym: tak / biuro
2 czerwca  wraz z bratem trafiliśmy do schro-
niska, niezłe z nas rozrabiaki i uwielbiamy 
polowania. Na sesji jakiś pierzasty stwór 
chciał nam przeszkodzić, ale szybko się z nim 
rozprawiliśmy. Oczywiście uwielbiamy mizianki  
i przytulanie, ale tylko pod warunkiem, że nic nas 
nie rozprasza. Piękne z nas kociaki, więc jeśli chcesz się 
z nami zaprzyjaźnić, zapraszamy do schroniska. Pozdra-
wiam, Rady II.

Marzena Klimowicz-Sikorska

Perseidy, zwane popularnie „spa-
dającymi gwiazdami” można 
oglądać w czerwcu i lipcu, jednak 
apogeum tego zjawiska przypa-
da na połowę sierpnia. Dlatego 
z myślą o miłośnikach astrono-
mii i sympatykach wszystkiego, 
co we Wszechświecie piszczy, 
zapraszamy na imprezę „Noc-
ne podglądanie Wszechświata”, 
która odbędzie się od 9 do 14 
sierpnia na majdanie w Centrum 
Hewelianum w godzinach od 21 
do północy. Wstęp jest bezpłatny.

- Rój Perseidów to fragmen-
ciki komety (niektóre z nich są 
wielkości ziarenek piasku), któ-
re pozostają po jej „spacerze” 
wokół Słońca – mówi Patrycja 
Pakońska, astronom z Centrum 
Hewelianum. – Następnie Ziemia 
przelatuje w obszarze, gdzie ko-
meta „naśmieciła” i odłamki skal-
ne pozostałe po komecie wlatują 
w naszą atmosferę, gdzie ulegają 
spaleniu. Dlatego możemy obser-
wować „świetlne nici”. Podczas 
tych kilku nocy, jeśli tylko pogoda 
pozwoli, postaramy się policzyć, 
ile ich dało się zaobserwować.

Żeby ułatwić obserwację nie-
ba na naszym głównym placu 
– majdanie zostaną ustawione 

Nocne podglądanie 
Wszechświata
Jak wyglądają spadające gwiazdy? Gdzie się rodzą 
i gdzie umierają? Czy da się dostrzec inne galaktyki 
i kratery na Księżycu? Jeśli jesteś ciekawy odpowiedzi 
na te pytania, nie możesz przegapić „Nocnego 
podglądania Wszechświata” w Centrum Hewelianum! 

leżaki (liczba ograniczona, war-
to więc wziąć własną karimatę 
lub składane krzesełko i ciepło 
się ubrać). Każdy uczestnik do-
stanie swoją kartę obserwacyjną 
i będzie mógł notować wszelkie 
spostrzeżenia, a w szczególności 
zarejestrowane meteory.

Dodatkową atrakcją będzie 
możliwość podglądania przez dwa 
profesjonalne teleskopy galaktyk 
i mgławic, których próżno szukać 
gołym okiem. Obserwacje nieba 
zależą w dużej mierze od pogody. 
Jednak bez względu na aurę, za-
praszamy na pokazy w mobilnym 
planetarium „Gwiezdny Ogród”. 
Podczas seansu „Zagadka Perse-
idów” będzie można zobaczyć 
m.in. film „O tym czy gwiazdy 
spadają” (seanse o pełnych go-
dzinach od 21 do północy, liczba 
miejsc na każdy seans ograniczo-
na – 30 osób). Kolejną atrakcją, 
która odbędzie się niezależnie od 
pogody, będzie projekcja animacji 
agencji kosmicznej ESA o misji 
Rosetta w sali nr 29 (tzw. Sali Ma-
rii Skłodowskiej-Curie). Film bę-
dzie wyświetlany przez cały czas.

„Nocne podglądanie Wszech-
świata” będzie się zaczynać co-
dziennie od 9 do 14 sierpnia 
o godz. 21 i potrwa do północy. 
Wstęp jest wolny.

Zobacz galaktykę lub mgławicę przez teleskop!
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• Alfa Centrum, ul. Kołobrzeska 41 c, www.alfacentrum.pl • Biblioteka Uniwersytetu Gdańskiego, ul. Wita Stwosza 53, www.bg.ug.edu.pl • Biuro Rady Miasta Gdańska, ul. Wały Jagiellońskie 1 • Centrum 
Handlowe Morena, ul. Schuberta 102 A, www.galeriamorena.pl • Centrum Handlowe Osowa, ul. Spacerowa 48, www.chosowa.pl • Centrum Sztuki Współczesnej Łaźnia, ul. Jaskółcza 1, www.laznia.
pl • CICO Cafe & Restaurant, ul. Piwna 28/30, www.cico.pl • Galeria Bałtycka, al. Grunwaldzka 141, www.galeriabaltycka.pl • Galeria Madison, ul. Rajska 10, www.madison.gda.pl • Galeria Przymorze, 
ul. Obrońców Wybrzeża 1, www.galeriaprzymorze.eu • Hipermarket Tesco, ul. Cienista 30, www.tesco.pl • Instytut Kultury Miejskiej, ul. Długi Targ 39/40, www.ikm.gda.pl • Miejski Ośrodek Pomocy 
Rodzinie w Gdańsku, ul. Leczkowa 1A, www.mopr.gda.pl • Mon Balzac cafe bar, ul. Piwna 36/39, www.monbalzac.pl • Muzeum Historyczne Miasta Gdańska, ul. Długa 47, www.mhmg.pl • Nadmorskie 
Centrum Medyczne sp. z o.o.: Dom Medyczny, ul. Abrahama 25, www.ncm.com.pl/abrahama, Dom Medyczny, ul. Biwakowa 3, www.ncm.com.pl/biwakowa, Dom Medyczny, ul. Gospody 7, www.ncm.
com.pl/gospody, Dom Medyczny, ul. Gdyńska 1, www.ncm.com.pl/gdynska, Dom Medyczny, ul. Jagiellońska 7, www.ncm.com.pl/jagiellonska, Dom Medyczny, ul. Kilińskiego 34, www.ncm.com.pl/
kilinskiego, Dom Medyczny, ul. Kołobrzeska 46, www.ncm.com.pl/kolobrzeska, Dom Medyczny, ul. Otomańska 74, www.ncm.com.pl/otomanska, Dom Medyczny, ul. Polanki 7, www.ncm.com.pl/polanki, 
Dom Medyczny, ul. Świętokrzyska 4, www.ncm.com.pl/swietokrzyska, Administracja NCM, ul. Majewskich 26 • P&M, Pasta and More, ul. Piwna 64/65, kontakt: 793 300 981 • Pedagogiczna Biblioteka 
Wojewódzka w Gdańsku, al. Gen. J. Hallera 14, www. pbw.gda.pl • Politechnika Gdańska, ul. Narutowicza 11/12, www.pg.edu.pl • Polska Filharmonia Bałtycka, Ołowianka 1, www.filharmonia.gda.pl  
• Pomorskie Centrum Traumatologii, SOR, ul. Nowe Ogrody 6, www.copernicus.gda.pl • Port Lotniczy im. Lecha Wałęsy, ul. Słowackiego 200, www.airport.gdansk.pl • Restauracja u Dzika, ul. Piwna 59/ 
60, www.pierogarniaudzika.com • Restauracja Rosyjska, ul. Długi Targ 11, www.kuchnia-rosyjska.aleks.pl • Schronisko Promyk, ul. Przyrodników 14, www.schroniskopromyk.pl • Stadion Energa Gdańsk, 
Pokoleń Lechii Gdańsk 1, www.pgearena.gdansk.pl • Szkoły im. św. Jana de la Salle, ul. Słowackiego 101, www.lasalle.gda.pl • Szpital Specjalistyczny św. Wojciecha, al. Jana Pawła II 50, www.szpital.gda.pl  
• Urząd Miejski w Gdańsku, ul. Kartuska 5, ul. Nowe Ogrody 8/12, www.gdansk.pl • WiMBP, Biblioteka Główna, ul. Targ Rakowy 5/6, www.wbpg.org.pl • Zespół Obsługi Mieszkańców nr 1, ul. Partyzantów 
74 • Zespół Obsługi Mieszkańców nr 2, ul. Milskiego 1 • Zespół Obsługi Mieszkańców nr 4, ul. Wilanowska 2 • okolice dworca PKP Gdańsk Główny • okolice CITY FORUM (pasaż dolny) • deptak przy 
kinie Krewetka • okolice dworca PKP Gdańsk Politechnika • wejście główne do Galerii Bałtyckiej • okolice dworca PKP Gdańsk Przymorze-Uniwersytet • Gdańskie szkoły i placówki oświatowe

Dystrybucja: Gdańska Spółdzielnia Socjalna, www.gss.org.pl
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w dystrybucję magazynu Herold Gdański! Jeśli chcesz do nas dołączyć i nieodpłatnie dystrybuować bezpłatny magazyn Herold Gdański, napisz do nas: heroldgdanski@gdansk.gda.pl

Natalia Gawlik

Siadamy w części restauracyjnej 
So Stay Hotel. W hotelu społecznie 
odpowiedzialnym, który prowa-
dzą od roku. „Społecznie odpo-
wiedzialny” oznacza, że zatrudnia 
się tu młodych ludzi, którzy mieli 
utrudniony start w dorosłe życie, 
bo wychowywali się poza rodziną.

To niezwykła inicjatywa. Tak 
samo, jak niezwykli okazują się 
moi rozmówcy. Widać, że są ze 
sobą szczęśliwi, ale ich droga do 
szczęścia była wyboista.

Studentka pedagogiki, 
uciekinier przed wojskiem

Oboje chcieli studiować peda-
gogikę. Mariannie, która na studia 
do Gdańska przyjechała z Orne-
ty, udało się. Piotrowi nie. Szu-
kał schronienia przed wojskiem 
i znalazł je w Miejskim Ośrodku 
Pomocy Społecznej. Pracował 
z młodzieżą niepełnosprawną in-
telektualnie. Marianna wiedziała, 
że chce pracować z dziećmi, ale 
nie jako nauczycielka. Pukała do 
drzwi różnych placówek. I tak 
trafiła do ośrodka, w którym pra-
cował Piotr. 

Przeznaczenia  
nie da się oszukać

Pracowali razem, przyjaźni-
li się i... tłumili uczucia, które 
w nich rosły. Pozostawali w in-
nych związkach. Marianna na-
mówiła Piotra, żeby raz jeszcze 
spróbował podjąć studia. Posłu-
chał. Rozpoczął zaocznie studia 
pedagogiczne. 

W 1996 roku MOPS powie-
rzył Mariannie tworzenie nowej 
placówki przy ul. Gościnnej na 
Oruni. Przesłanie miało być ta-

Wróblewscy – zamknęli dom dziecka, 
otworzyli hotel społecznie odpowiedzialny
Społecznicy, idealiści, ludzie z misją – do Marianny i Piotra Wróblewskich pasuje wiele tego typu określeń. 
Połączyła ich praca na rzecz dzieci i wielka miłość. To dzięki nim w 2008 r. przestał istnieć „bidul”, czyli wielki 
dom dziecka na Oruni. W jego miejsce powstały Domy dla Dzieci. 

kie samo, jak miejsca w którym 
wcześniej pracowała z Piotrem. 
Poprosiła go o pomoc. Razem za-
częli tworzyć placówkę dla osób 
z niepełnosprawnością intelektu-
alną. To był początek „oruńskich 
klimatów”, jak sami określają 
tamten czas.

Widząc dzieci bez celu krążą-
ce po Oruni, postanowili stworzyć 
również świetlicę środowiskową. 
Ich pomysł sprawdził się. W okre-
sie oruńskim zdecydowali w koń-
cu, że czas zawalczyć o własne 
szczęście. Związali się. 

„Bidul”, czyli  
sierociniec z koszmarów

Zaraz po wojnie w budynku 
przy ul. Brzegi na Oruni powstał 

sierociniec, który nigdy nie cie-
szył się dobrą sławą. Moloch, 
w którym przebywało 82 dzieci. 
Pełen nieprawidłowości i prze-
mocy między dziećmi. Także 
seksualnej. 

W 2003 r. Piotr Wróblewski 
objął stanowisko dyrektora tej 
placówki. Spędzał tam całe dnie. 
Marianna po pracy jeździła z ich 
córeczką do Piotra. Gdy oznajmia-
li podopiecznym, że wracają do 
domu, dzieci wsiadały do samo-
chodu prosząc, by zabrali je ze 
sobą... 

Wróblewscy szukali jakiegoś 
rozwiązania, by „bidul” przestał 
istnieć.

- Piotr zaprosił na wizytację 
prezydenta Pawła Adamowicza 

– wspomina Marianna. - Poka-
zał wszystkie mankamenty tego 
miejsca: sypiący się tynk, jedną 
osobę na nocnym dyżurze, która 
miała pod opieką 82 dzieci, brud 
– wylicza. - Paweł Adamowicz był 
w szoku.

Gdańska Fundacja  
Innowacji Społecznej

Wróblewscy dopięli swego. 
W 2008 roku „bidul” został za-
mknięty. Podopieczni przeprowa-
dzani byli do mniejszych domów 
dziecka tworzonych przez władze 
Gdańska. Powstała Gdańska Fun-
dacja Innowacji Społecznej, a wraz 
z nią w Gdańsku zaczęły pojawiać 
się domy, które niczym nie przy-
pominają domów dziecka.

Nie ma na nich szyldów, ani 
regulaminów – choć nie oznacza 
to, że nie ma w nich reguł. Są obo-
wiązki, którymi wszyscy domow-
nicy muszą się dzielić, jak w każ-
dym domu. W każdej z takich 
kameralnych placówek mieszka 14 
podopiecznych, kadra liczy 6 osób.

Wróblewscy pomyśleli też 
o pierwszych miejscach pracy dla 
dzieci z domów fundacji. Tak po-
wstały Kawiarnia Kuźnia na Oruni 
i So Stay Hotel na Siedlcach.

Ich ostatnim pomysłem są 
„mieszkania wspomagane”, prze-
znaczone dla wychowanków do-
mów, którzy uczą się w nich sa-
modzielnego życia.

Wróblewscy mają trzy córki. 
Czy pójdą śladami rodziców? Moż-
liwe. Marianna opowiedziała histo-
rię, jak najmłodsza z córek, 8-latka, 
wciskała parasolkę bezdomnemu. 
Okropnie wtedy lało.

Pełną wersję wywiadu 
czytaj na www.gdansk.pl

Wróblewskich Połączyła miłość i potrzeba zmieniania świata na lepsze.
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Pod patronatem 
Prezydenta Miasta Przewodnik po 

Urzędzie Miejskim  
w Gdańsku

Wszystkie wydarzenia objęte patronatem honorowym Prezydenta Miasta Gdańska dostępne są na stronie internetowej: www.gdansk.pl 

Biuro Miejskiego Konserwatora 
Zabytków
ul. Wały Jagielońskie 1 (Wozownia)
tel. +48 58 323 71 00
Biuro Prezydenta ds. Kultury
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. + 48 58 323 61 30
Biuro Prezydenta ds. Sportu
ul. Długi Targ 39/40
tel. +48 58 526 81 00
Biuro Rady Miasta Gdańska
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)
tel. +48 58 323 70 05
Biuro Zamówień Publicznych
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 29
Kancelaria Prezydenta
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 10
Miejski Rzecznik Konsumentów
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)
tel. +48 58 323 70 11
Urząd Stanu Cywilnego
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 39
Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego
ul. Wyspiańskiego 9A
tel. +48 58 778 60 30
Wydział Budżetu Miasta i Podatków
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 77
Wydział Finansowy
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 67 
Wydział Geodezji
ul. 3 Maja 9
tel. +48 58 323 67 70
Wydział Gospodarki Komunalnej
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 21
Wydział Kadr i Organizacji
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 06
Wydział Obsługi Mieszkańców
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 60 20
Wydział Polityki Gospodarczej
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 22
Wydział Programów Rozwojowych
ul. Kartuska 5
tel. +48 58 526 80 00
Wydział Promocji, Informacji 
i Komunikacji Społecznej
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 37
Wydział Rozwoju Społecznego
ul. Kartuska 5
tel. +48 58 323 67 27
Wydział Skarbu
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 79
Wydział Spraw Obywatelskich
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 72
Wydział Środowiska
ul. Kartuska 5
tel. +48 58 323 68 10
Wydział Urbanistyki i Architektury
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 64 51
Zespół Obsługi Mieszkańców nr 1
ul. Partyzantów 74
tel. +48 58 323 69 00
Zespół Obsługi Mieszkańców nr 2
ul. Milskiego 1
tel. +48 58 323 71 70
Zespół Obsługi Mieszkańców nr 3
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 60 30 oraz 68
Zespół Obsługi Mieszkańców nr 4
ul. Wilanowska 2
tel. +48 58 323 71 30

Urząd Miasta czynny w godzinach:
poniedziałek, wtorek, czwartek: 8.00 -16.00
środa: 8.00 -17.00
piątek: 8.00 -15.00

5-8 sierpnia 2016 – Turniej Piłki 
Ręcznej Kobiet
Miejsce: Gdańsk; Hala Widowiskowo – 
Sportowa AWFiS (wstęp wolny)
W turnieju udział wezmą drużyny występujące 
w rozgrywkach PGNiG Superligi oraz I ligi piłki 
ręcznej kobiet w systemie „każdy z każdym”. Celem 
wydarzenia jest promocja piłki ręcznej w Trójmie-
ście oraz przygotowanie zespołu AZS Łączpol 
AWFiS Gdańsk do udziału w rozgrywkach ligowych 
PGNiG Superligi kobiet w sezonie 2016/2017. 

6 sierpnia 2016 – Międzynarodowe 
Pokazy Pirotechniczne Gdańsk 
2016
Miejsce: Gdańsk; Błonia Stadionu Energa 
Gdańsk (bilety)
III Międzynarodowe Pokazy Pirotechniczne są bez 
wątpienia największym i najbardziej spektaku-
larnym widowiskiem pirotechnicznym w Polsce 
i jednym z największych w Europie. To szczyt 
pirotechnicznego kunsztu połączonego z muzyką. 
Idealne zgranie wszystkich elementów przenosi 
widzów w niezwykły świat ognia, laserów i dźwię-
ku. Najwyższy poziom profesjonalizmu – wido-
wisko przygotowywane jest przez najlepszych 
pirotechników w Europie. 

6-7 sierpnia 2016 – OTDL CUP 
2016 Mistrzostwa Polski Techników 
Dostępu Linowego
Miejsce: Gdańsk; Centrum Technik 
Wysokościowych ROJAM ul. Siennicka 25 
(wstęp wolny)
Mistrzostwa Polski Techników Dostępu Linowego 
są pierwszą tego typu imprezą w naszym kraju, 
której celem jest promocja bezpiecznej techniki 
pracy na wysokości, konsolidowanie środowiska 

techników linowych oraz propagowanie standar-
dów bezpiecznej pracy na wysokości. Mistrzostwa 
Polski zostaną rozegrane w formule zawodów 
zespołowych. Każda drużyna będzie rywalizowała 
w konkurencjach, w których nacisk położony jest 
na umiejętności współpracy między technikami, 
doskonałej komunikacji i umiejętności podejmowa-
nia błyskawicznych decyzji. 

6-7 sierpnia 2016 – 
Międzynarodowa Wystawa Kotów 
Sopot 2016
Miejsce: Sopot, Hipodrom – Hala 
Pomarańczowa (bilety)
To obowiązkowe wydarzenie dla wszystkich 
sympatyków kotów. Na wystawie nie zabraknie 
niezwykle rzadkich i oryginalnych okazów, spośród 
których jury wyłoni najlepsze z najlepszych.

18 sierpnia 2016 – Indywidualne 
Międzynarodowe Mistrzostwa 
Ekstraligi na Żużlu
Miejsce: Gdańsk, Stadion im. Zbigniewa 
Podleckiego (bilety)
To jeden z najważniejszych, żużlowych turniejów, 
rozgrywanych w tym roku w Polsce. W gronie 
uczestników, którzy po raz trzeci powalczą o pre-
stiżowy tytuł, znajdziemy m.in. takie nazwiska, 
jak: Woffinden, Sajfudinow, Jankowski, Hampel, 
Zmarzlik, Pawlicki, Vaculik, Pedersen, Gollob.

18-19 sierpnia 2016 – III 
Konferencja „Technik Dobrej 
Edukacji”
Miejsce: Gdańsk, Wydział Matematyki, Fizyki 
i Informatyki UG (bilety)
Podczas konferencji zaprezentowane zostaną 
efekty badania naukowego, poświęconego przy-

kładom innowacyjnych rozwiązań edukacyjnych, 
w narracjach dyrektorów szkół oraz przedsta-
wicieli organizacji pozarządowych. Wymiana 
doświadczeń, wzajemna inspiracja, współpraca 
z organizacjami, ma pomóc doskonalić te metody 
pracy oraz inspirować nimi innych. Trzy dyskusje 
panelowe będą poświęcone omówieniu wstępnych 
efektów tego badania naukowego.

20 sierpnia 2016 – Uroczystości 
340. rocznicy przybycia do 
Gdańska Marii Kazimiery 
Sobieskiej królowej Polski 
Miejsce: Gdańsk, ul. Długa i Długi Targ (wstęp 
wolny)
Uroczysty wjazd królowej Marysieńki nastąpił 
w dniu 20 sierpnia 1676 r. i właśnie w tym miejscu 
i z tej okazji zorganizowana zostanie symboliczna 
degustacja jednej ze znanych potraw francuskich, 
która na stałe zagościła na polskich stołach…  
Głównym celem organizacji wydarzenia jest 
przypomnienie, że to właśnie portowy charakter 
Gdańska przyczynił się do tego, że swoje premiery 
na ziemiach polskich miały przyprawy korzenne, 
kakao, kawa, a także wiele potraw europejskich.

20 sierpnia 2016 – VIII Maraton 
Sierpniowy im. Lecha Wałęsy 
Miejsce: Gdańsk, AmberExpo – miasteczko 
wrotkarskie (wstęp wolny)
To kolejna edycja imprezy o randze Mistrzostw 
Polski. Celem zawodów jest aktywizacja sportowa 
mieszkańców krajów w różnych grupach zawodo-
wych – zarówno w odniesieniu do amatorów, jak 
i profesjonalistów, propagowanie idei Solidarności 
w kraju i za granicą, popularyzacja turystyki 
sportowej oraz promowanie aktywnego spędzania 
wolnego czasu.

Opr. Magdalena Treder


